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گزارش

مهاجران افغانستانی فرصت یا تهدید؟! صندوق های متضرر بازنشستگی را 
منحل کنید

این کی شعار نیست بلکه حکایت از واقعیتی تلخ می 
کند که ازآغاز تاکنون بستری برای دولت های متکی 
به ابزاررانت بوده  تااندوخته 30 سال از عمرثمر بخش 
شاغلان را براثر بی‌اطلاعی از تجارت صحیح و منطقی 
افرادی که با بازار و شرایط پشت پرده آن بیگانه بوده 

و هستند؛ به باد فنا بدهند! 
وزارت رفاه، کار و امور اجتماعی اگرچه از اختلاط دو 
وزارت خانه کار و رفاه ایجاد شده تا شاید  بتواند ضمن 
رفع معضلات جامعه؛ کمکی برای  ترمیم اقتصاد و 
صرفه جویی در قوه مجریه باشد ؛ اما  نه تنها در تمام 
دو دهه گذشته موفقیتی به جز تبلیغات میدانی از 
طریق رسانه ملی نداشته بلکه باعث شده تا دوبخش 
زیر مجموعه اجتماعی آن یعنی صندوق بازنشستگی 
کشوری و سازمان تامین اجتماعی به همراه گروه 
انتفاعی و تجارتی شستا هم با چالش‌های غیر قابل 
جبران مواجه باشند تا ضمن ضرر دهی صددرصد و 
انبوه زیان انباشته؛ هر کی به حیاط خلوت‌هایی برای 
ایجاد شغل نمایندگان تاریخ مصرف گذشته مجلس 
و فرزندان و اقوام مقامات دولتی و خصولتی تبدیل 
شوند زیرا تحت نظارت قوانین سخت نهادهای ناظر 
از جمله دیوان محاسبات نیستند و اگر نیم نگاهی 
هم باشند کم رنگ است تا هیئت مدیره‌های هر کی 
بتوانند به هر نسبت که می‌خواهند حقوق و پاداش 

تعیین و تصویب نمایند! 
از یاد نبریم در کنار ساخت هر کاخی؛ کوخ هایی هم 
ایجاد می‌شود تا بهترین دلیل این ادعا ورشکستگی 
کی به کی این نهادها از جمله صندوق بازنشستگی 
کشوری باشد زیرا دخل آنها اندک اما هزینه هر کی 
سرسام آور و بیش از وزارت خانه‌‌ای‌ است که تأمین 

معشیت بازنشستگان خود را به آنها سپرده‌اند! 
می گفت» سال 1349 وقتی به استخدام وزارت 
آموزش و پرورش به عنوان کارمند درآمدم ؛ حقوق 
ماهانه‌ام 450 تومان بود و ماهانه 5/8 درصد  از 
آن را بعنوان بیمه و بازنشستگی کم می کردند که 
40 تومان می‌شد. آن زمان قیمت زمین در بهترین 
نقطه شهر حد‌اکثر متری 100تومان بود و هم 
زمان با افزایش حقوق‌ها قیمت زمین هم به همان 
تناسب زیادتر می‌شد که اگر سرجمع برداشت‌ها را 
بر مبنای ماهانه 40 تومان  و سر جمع 360 ماه 
بمدت 30 سال کار 1440 تومان حساب کنیم ؛ با 
این رقم  در سال 1349 می‌توانستم 144 متر مربع 
از این زمین‌های مرغوب را خریداری و به حال خود 
رها کنم تا امروز آن را به قیمت متری حداقل 50 
میلیون تومان و سرجمع هفت میلیارد و دویست 
میلیون تومان بفروشم و این پول را در حساب سپرده 
یکی از بان‌کها بگذارم و ماهانه 120میلیون تومان 
سود دریافت کنم تا ضمن اینکه اندوخته‌ام باقی 
بماند دیگر نیازی به حقوق بازنشستگی و بیمه پایه 
و بیمه تکمیلی و بیمه مکمل درمانی نداشته باشم 
اما امروز اینگونه نیست زیرا برای رقم ماهانه 5/8 در 
صدی از حقوق شاغلان بمنظور تأمین بیمه درمانی 
و حقوق بازنشستگی آنها که بیش از نیم قرن است 
برداشت می‌شود صدها نقشه کشیده شده که یکی از 
بارزترین آنها ایجاد برجی چند ده طبقه در میدان 
شهید فاطمی پایتخت است و اداراتی در مراکز استانها 
و نمایندگانی در شهرستانها که مدیران و کارکنان 
آنها حقوق‌های کلان بگیرند در حالی که هیچ نیازی 
به این همه ریخت و پاش‌های موجود نیست چون 

»صنار سفیداب سفره قلمکار نمی‌خواهد!« 
و اگر هر کارمندی از بدو استخدام راهنمایی 
عاقلانه می‌شد، می‌توانست رقمی از حقوق خود را 
به سرمایه‌گذاری‌های درست و غیر دولتی اختصاص 
دهد تا امروز مجبور نباشد دوران بازنشستگی را در 
فقر مطلق سپری کند و شرکت‌های بیمه هم برای 
این رقم مختصر و فقیرانه نقشه‌های شوم بکشند و 
گربه رقصانی کنند« تا دیروز بیمه‌ای تحت عنوان آتیه 
سازان حافظ که مجمع و رانت بعضی از مدیران ارشد 
بازنشسته است مسئولیت تکمیل درمان این قشر 
از جامعه همیشه بیمار را عهده دار بود اما به دلیل 
اینکه صندوق بازنشستگی کشوری نتوانست به موقع 
تعهدات خود را انجام دهد و در نتیجه آتیه سازان 
پایان سال 1402 را با نزدکی به ده هزار میلیارد 
مطالبه از صندوق مذکور پشت سرگذاشت؛ حاضر 
نشدند قبل از تسویه حساب سال قبل در مناقصه 
سال 1403 شرکت کنند، بنابراین بیمه تکمیلی این 
محرومان پاک باخته پس از کش و قوس‌های فراوان 
به شرکتی دیگر یعنی بیمه ملت سپرده شد تا هم از 
توبره بخورد و هم از آخور! زیرا امروز که نزدکی به 
پنج ماه از سال جدید می‌گذرد، رقمی از مطالبات 
درمانی بازنشستگان توسط بیمه ملت به آنها پرداخت 
نشده و دستگاه عریض و طویل صندوق بازنشستگی 
کشوری هم جوابگوی آن نیست زیرا مدعی است 
بیمه تکمیلی بازنشستگان سالانه نیازمند 20 هزار 
میلیارد تومان اعتبار است در حالی که دولت برای 
سال گذشته تنها هفت هزار میلیارد تومان پرداخت 
کرده  ! ضمناً بیشتر مؤسسات درمانی طرف قرارداد 
بیمه آتیه سازان حافظ هم در سال 1402به دلیل 
عدم دریافت مطالبات خود از پذیرش بیمه شدگان 
استنکاف می‌ورزد و بیمه ملت نیز همچنان کاسه 
کله به دست هر دو طرف یعنی بیمه شده و صندوق 
بازنشستگی می‌دهد تا باز هم این نهاد ناکارآمد متولی 

قشر محروم و ناتوان همچنان پا برجا باشد!
ناگفته نماند؛ مشارکت 30 درصدی صندوق 
بازنشستکی کشوری با بیمه ملت برای به زانو در 
آوردن بازنشستگان از کار افتاده پس از گذشت دو 
ماه ازعقد قرارداد انجام بیمه تکمیلی؛ این جمعیت 
میلیونی اما تاریخ مصرف گذشته را از چاله آتیه 
سازان به چاه عمیق بیمه ملت مشارکتی انداخته تا 
30 درصد از هزینه درمان یعنی معادل سهام بیمه 
شدگان را خودشان مطالبه کند در حالی که چهارصد 
میلیارد تومان در زمان امضا قرارداد از طریق صندوق 
بازنشستگی به بیمه ملت پیش پرداخت داده شده 
است! اما تاکنون ریالی از آن در این جهت هزینه 
نگردیده تا حداقل وجه فاکتورهای دریافتی از بیمه 
شدگان به حساب‌هایشان واریز گردد! شاید بهتر باشد 
این نهاد پرهزینه با هدف صرفه جویی در دولت منحل 
و امور مربوطه از جمله پرداخت وجوه بازنشستگی و 

مستمری به وزارت خانه‌های زیربط واگذار گردد.  

مخاطب  شمایید!

علیک لانتری  حس نوع دوستی و انسان دوستی 
واکنش خوبی نسبت به مردمانی است که به دلیل شرایط 
بد کشورشان مجبور می‌شوند مهاجرت کنند. ایران یکی 
از مهاجرپذیرترین کشورهای دنیا است که مردم افغانستان 
بیشتر آنها را تشکیل می‌دهند. اما در این میان پذیرش آن 
کی مسئله است و وظیفه و تکلیف مهاجران نیز مسئله‌ای 
دیگر. در برخی مواقع دیده شده که مهاجران افغانستانی چه 
آنهایی که در ایران زندگی میک‌نند و چه آنهایی که از ایران 
به دیگر کشورهای رفته‌اند اقدام به توهین و بدگویی از ایران 

و مردم آن در فضای مجازی میک‌نند که منصفانه نیست.
مساله همزیستی با مهاجران افغانستانی به یکی از مسائل 
قابل بحث در جامعه و همچنین جلسات متعدد مدیران 
رده بالا تبدیل شده و این روزها مشکلاتی که این بحث 
برای هموطنان در کشور و همچنین در محلات و شهرها 
به وجود آورده باعث شده که این معضل به کی ناهنجاری 
تبدیل شود و لزوم ورود مدیران رده بالا برای حل و فصل 

آن را بطلبد.
آمارهای متفاوتی از تعداد مهاجران افغان در ایران از 3 تا 
10 میلیون نفر ارائه می‌شود، حضور این جمعیت پرشمار 
در کشورمان، به‌ ویژه با توجه به حضور غیرقانونی بسیاری 
از آنها و ثبت یا شناسایی ن‌‌شدنشان، واکنش‌های متفاوتی 
را در جامعه برانگیخته است؛ برخی معتقدند که باید به هر 
طریق ممکن این جمعیت مهاجر غیرقانونی از کشور خارج 
شوند، در حالی که گروهی دیگر با توجه به شرایط حاکم 
در افغانستانِ تحت حاکمیت طالبان، خواهان میزبانی 
از مهاجران افغانستان تا تأمین امنیت و ارتقای کیفیت 

زندگی آنان در سرزمین مادری‌شان هستند.
در دولت‌های گذشته و دولت کنونی بحث ساماندهی 
مهاجران افغانستانی قانونی با کارت تردد در ایران و 
همچنین اخراج غیرقانونی‌ها به کی وعده ثابت تبدیل 
شده و اکثریت مدیران و حتی رؤسای جمهور با علم به 
اینکه حضور این مهاجران می‌تواند چالش‌هایی را برای 
مردم به وجود بیاورد، ولی در عمل نتوانستند آن طور که 
باید و شاید به این مساله رسیدگی کنند و همین رسیدگی 
نکردن‌، باعث شده که الان این مهاجران در تعداد زیاد در 

اکثر شهرها و روستاهای کشور رویت شوند.
اگر اهل فضای مجازی باشید قطعاً هر چند وقت یکبار 
فیلم ورود این مهاجران به کشور آن هم با تعداد بالا را 
خواهید دید، مهاجرانی که به هر زحمتی در کی خودرو 
خودشان را جا می‌دهند و به طرز عجیبی خودشان را به 
شهرهای کشور و حتی پایتخت می‌رسانند و بدون هیچ 

مشکل خاصی در کشور زندگی میک‌نند. 
به‌ تازگی افشای خلأهای قانونی موجود و سوء استفاده از 
آنها توسط برخی مهاجران غیرقانونی برای تملک املاک 

در ایران، حقوقدانان و جامعه ‌شناسان را در رسانه‌ها و 
فضای مجازی و محافل حقیقی بر آن داشت تا به موضوع 
مهاجران افغانستانی از زاویه‌ای دیگر نگاه کنند و با توجه 
به این که جمعیت مهاجران افغانستانی به ‌اندازه جمعیت 
چند کشور در حوزه جنوبی خلیج فارس تخمین زده 
می‌شود، این سؤال مطرح می‌شود؛ این جمعیت انبوه چه 

تهدیدی برای ایران محسوب می‌شود؟

1. خطر ادغام نژادی در کشور 
با توجه به اینکه برخی از مهاجران افغانستانی چندین و 
چند سال است که در کشور زندگی میک‌‌نند و به یکی 
از همشهریان! تبدیل شده‌اند و مردم برخی از آنها را در 
میان خودشان قبول کرده‌اند، ازدواج‌ آنها و ایرانی‌ها صورت 
گرفته و همین مساله باعث شده که خطر ادغام نژادهای 
ایرانی و افغانستانی در آینده بسیار نزدکی حس شود. 
پسران ایرانی اقدام به ازدواج با دختران مهاجر افغانستانی 
میک‌نند و برخی از دختران نیز به صورت قانونی یا غیر 
قانونی با مهاجرهای قانونی افغانستان ازدواج و در زیر کی 
سقف زندگی میک‌نند. ازدواج‌ها باعث می شود که فرزندان 
به دنیا آمده دارای نژاد دورگه‌ای باشند و همین مساله 

زنگ خطری جدی برای آینده ایران محسوب می‌شود.

2. جابجایی مواد مخدر
از آنجایی که مواد مخدر به یکی از معضلات جدی مملکت 

تبدیل شده و جوانان کشور را هر روز بیشتر از دیروز به 
کام مرگ و اعتیاد میک‌شاند، ورود و خروج غیرقانونی 
افغانستانی‌ها و حمل مواد مخدر توسط آنها به داخل 
کشور به یکی دیگر از دل نگرانی‌ها تبدیل شده است. 
ماده مخدری همچون تریاک که به مانند نقل و نبات در 
داخل خاک افغانستان تولید و مصرف می‌شود این از طریق 
مهاجران غیرقانونی خیلی سریع به دست مصرف کننده 
داخلی می‌رسد و علاوه بر کسب ثروت برای افغانستانی‌ها 
جوانان کشور را به اعتیاد دچار میک‌ند. عدم رسیدگی و 
ساماندهی مهاجران غیرقانونی می‌تواند به تجارت هرچه 

بیشتر این سوداگران مرگ کمک کند.

3. افزایش جنایت و تجاوزهای به عنف
در چند سال اخیر اگر سر به خبرگزاری‌ها و روزنامه‌های 
کشور زده باشید هر هفته چند نمونه پرونده قتل، تجاوز 
و سرقت منتشر می‌شود. اگر اغراق نکرده باشیم از تعداد 
زیاد پرونده‌ها حداقل کی سوم از آنها متعلق به مهاجران 
افغانستانی بوده است. چاقوکشی، قتل، سرقت، تجاوز 
به عنف، تنها گوشه‌ای از جنایت‌هایی است که به نام 
افغانستانی نوشته شده و روز به روز نیز در حال افزایش 
است. برای آن که به یاد بیاوریم و مسئله را امس کنیم 
قتل مرحوم داریوش مهرجویی و همسرش بهدست 

مهاجران افغانستانی انجام شد.
با توجه به این که بسیاری از مهاجران به صورت غیرقانونی 

وارد کشور می‌شوند و هیچ مدرک هویتی ندارند و حتی 
برگه تردد نیز ندارند و شناسایی آنها برای پلیس بسیار 
سخت است، به راحتی به هر کار خلافی دست می‌زنند و 
امید دارند از این خلاء استفاده کنند و هیچگاه بابت کار 

خلافشان دستگیر و مجازات نشوند.

4. به خطر افتادن منابع غذایی 
نانوایی‌های کشور توسط افغانستانی‌های هر منطقه قُرق 
شده و هرکدام از آنها اقدام به خرید بیش از بیست قُرص 
نان میک‌نند. از آنجایی که اکثریت مهاجران تمکن مالی 
آنچنانی ندارند، نان قوت غالب آنان است و برای سیر 
کردن خانواده غالبا پرجمعیت شان مجبورند از تعداد 
نان‌های بیشتری استفاده کنند و همین مسأله باعث 
می‌شود با توجه به اینکه صاحبان نانوایی قانون تعداد نان 
را برای هرکس رعایت نمیک‌نند، مردم و همشهریان برای 
تهیه نان دچار مشکل شوند. حتی با وجود این که چندین 
ماه است سیستم کارتخوان هوشمند در نانوایی ها تعبیه 
شده ولی مالکان نانوایی با دور زدن قانون، هر تعداد نانی 
که افغانستانی‌ها بخواهند به آنها می‌دهند و همین مسأله 
ظلمی است در حق هموطنان و هم محله‌ای‌های مهاجران 

غیرقانونی افغانستانی!

5. به خطر افتادن بازار کار
مهاجران افغانستانی در سال‌های متمادی حضورشان در 
کشور نشان دادند که با دستمزدی بسیار پایین در کارهای 
سنگین و یدی مانند ساختمان سازی حضور پررنگی دارند 
و همین مسأله باعث شده که جوانان ایرانی که به دنبال 
کار هستند به دلیل حضور افغانستانی‌ها نتوانند در کارهای 
متعددی، شغلی را از آن خود کنند. به نوعی، حضور 
مهاجران افغانستانی باعث شده آنها کار را در دست بیگرند، 
خصوصاً در کارهایی مثل کارگر ساختمانی و شاگرد مغازه، 
کارفرماها به دلیل پایین بودن دستمزد افغانستانی‌ها و 
همچنین بیمه نکردن، به دنبال مهاجران غیرقانونی بروند 

و دست جوان ایرانی را در پوست گردو بگذارند.
دولت مسعود پزشکیان در حال شکل گیری است ولی 
مردم به خوبی وعده‌های او را به یاد دارند. ساماندهی 
مهاجران غیر قانونی یکی از وعده‌هایی است که مسعود 
پزشکیان بر آن بسیار تأکید داشت. این مشکلاتی 
که به آن اشاره شد گوشه‌ای از معضلاتی است که 
 حضور مداوم افغانستانی‌ها برای ایرانی‌ها به وجود 

آورده است.
امید می رود که مسعود پزشکیان با عمل به وعده خود 
هرچه زودتر مهاجران قانونی را ساماندهی و غیرقانونی را 

از کشور اخراج کند.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای کرمانشاه گفت: امسال با توجه به اینکه 
اربعین در اوج گرما است اما مرز خسروی نسبت به مرزهای دیگر ۴-۵ درجه 
خن‌کتر است و به همین دلیل پیشنهاد می‌شود تا زائران از این مرز برای خروج 

از کشور استفاده کنند.
سید شهرام کهریزی؛ مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای کرمانشاه در 
گفت‌وگو با تسنیم اظهار کرد: مرز خسروی قدیمی‌ترین و اصلی‌ترین مرز کشور 
برای رفتن به عتبات عالیات است؛ خوشبختانه در اربعین امسال افتخار این را 

داشتیم که میزبان بخش قابل توجهی از زائران اربعین باشیم.
وی با بیان اینکه از ابتدای ماه صفر تا به امروز بیش از 180 هزار نفر از مرز 
خسروی گذر میک‌نند، گفت: در 24 ساعت گذشته 37 هزار نفر از مرز خسروی 

به سمت عراق خروج کرده‌اند.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای کرمانشاه بیان کرد: مرز خسروی به 
لحاظ شرایط خاصی که دارد نزد‌کیترین مرز به کشور است و زیرساخت‌هایی 

که در استان کرمانشاه داریم این مرز را متمایز کرده است.
کهریزی با بیان اینکه تردد در محورهای منتهی به این مرز روان است و 
زیرساخت‌های خوبی در پایانه مرزی خسروی وجود دارد، گفت: امسال 150 
میلیارد تومان برای تقویت زیرساخت‌های مرز خسروی هزینه شده است و 15 
هزار مترمربع سایبان در فضای باز ایجاده کرده‌ایم که این سایبان‌ها مجهز به 
سیستم مه‌پاش و جت‌فن هستند. وی با بیان اینکه سیستم سرمایش و تهویه 
مطبوع را در ساختمان پایانه خسروی شاهد هستیم، گفت: خوشبختانه برق در 
این پایانه مرزی پایدار است و گیت‌های متعدد گذرنامه برای ورود و خرج از 

کشور در این پایانه وجود دارد. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای کرمانشاه 
با بیان اینکه برای ماموریت اربعین امسال آسفالت‌ها لکه‌گیری شده‌اند تا ترددها 
راحت‌تر انجام شود، گفت: از شهر کنگاور تا نقطه صفر مرزی موکب‌های بسیاری 

هستند که به زائران اربعین خدمات ارائه می‌دهند.
کهریزی تصریح کرد: امسال با توجه به اینکه اربعین در اوج گرما است اما مرز 
خسروی نسبت به مرزهای دیگر 4-5 درجه خن‌کتر است و به همین دلیل 

پیشنهاد می‌شود تا زائران از این مرز برای خروج از کشور استفاده کنند.
وی ادامه داد: مشکلی که سال‌های گذشته بود بحث ناوگان حمل و نقل از 
منظریه تا عتبات بود که خوشبختانه با ملاقات‌هایی که انجام شد این مشکل 
برطرف شد و اتوبوس و سیستم حمل و نقل عمومی در طرف عراق با قیمت 

مصوب فراهم است و مشکلی برای تردد نیست.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای کرمانشاه خاطرنشان کرد: 270 هکتار 

پارکینگ در خسروی آماده کرده‌ایم و زائران برای پارکینگ مشکلی ندارند.

قابل توجه زائرین اربعین
مرز خسروی خنک‌ترین مرز کشور است

استاندار تهران اعلام کرد
 کمبود واگن، مشکل افتتاح 

ایستگاه‌های جدید متروی پرند
استاندار تهران گفت: شهر جدید پرند استعداد لازم را برای بهره گیری از مترو 
داشت و این خط افتتاح و مورد بهره برداری قرار گرفت؛ اما کندی و مشکل کار 

به لحاظ کمبودهایی است که ما در تعداد واگن‌های مترو داریم.
علیرضا فخاری در گفت‌وگو با ایسنا، درباره آمادگی استان تهران و تاب آوری 
آن در برابر زلزله احتمالی، اظهار کرد: موضوع زلزله در برآوردهایی که وجود 
دارد ممگن است به عنوان کی پدیده طبیعی در هر زمانی رخ دهد؛ اما این که 
زمانش چه وقت است بر همه پوشیده است. میزان آمادگی‌هایی که وجود دارد بر 
اساس ساختارهایی است که از قبل بر چگونگی مقابله با بحران‌ها در دستور کار 
ستاد مبارزه با بحران‌ها قرار دارد و طبیعتا سازمان‌های ذی ربط سطح آمادگی‌ها 
را هم به لحاظ تجهیزاتی و امکانات و هم به لحاظ آمادگی‌های توأم با آموزش 
برای اقشار مختلف مردم و دستگاه‌های مختلف در دستور کار دارند. ضمن اینکه 
مانورهای مختلفی را برای آمادگی در برابر وقوع زلزله برگزار میک‌نیم که تا این 
جا، تقریبا میزان آمادگی‌هایی که باید وجود داشته باشد به طور نسبی وجود 

دارد؛ اما مطلق و کامل نیست.
فخاری در پاسخ به این سوال که در صورت وقوع زلزله آیا شهرستان‌های اطراف 
تهران آمادگی لازم برای کمک و امدادرسانی به پایتخت را دارند یا خیر؟ 
خاطرنشان کرد: بر اساس استعداد و ظرفیت‌هایی که در سطح استان وجود 
دارد معین‌هایی که از طریق شهرستان‌ها برای تهران و یا از شهرستان‌ها برای 
شهرستان‌ها تعیین شدند خدمات مورد نیاز را برای وقایع این دست مدنظر 
دارند. اردوگاه‌ها، محل اسکان و یا چگونگی امدادرسانی و یا مباحث مربوط 
به پشتیبانی مختلفی که در حوزه‌های مختلف صورت می‌گیرد، از مجموعه 
فعالیت‌هایی است که تا اندازه‌ای به میزان سطح آمادگی و چگونگی کنترل و 

هدایت این نوع خطرات و حادثه‌ها کمک میک‌ند.
وی درباره آخرین وضعیت فرونشست‌ها در استان تهران و اینکه آیا برنامه‌ای 
برای حل مشکل فرونشست‌ها در اطراف تهران دارید یا خیر؟ خاطرنشان کرد: 
بر اساس مطالعات صورت گرفته دقیقا کی رابطه مستقیم بین میزان برداشت 
آب‌های زیر سطحی و ایجاد فرونشست‌ها وجود دارد و با توجه به اینکه ما در 
منطقه خشکی قرار داریم و سطح نزولات کاهش پیدا کرده، طبیعتا حفره‌های 
زیر سطحی پر نمی‌شود و این امر عامل اصلی برای وقوع فرونشست است. از 
طرفی هم برداشت غیرصحیح از آب های زیر سطحی برای مصارف مختلف 
هم یکی از عوامل تشدیدکننده این مشکل است. دوستان ما در حوزه امور آب 
منطقه‌ای تلاش می کنند سطح و سطوح مصرف آب را و چگونگی کنترل آب 

را آموزش دهند و در توزیع آب نیز دقت لازم را اعمال کنند تا ما شاهد این 
وضعیت بغرنجی که پیش می آید، نباشیم.

استاندار تهران ادامه داد: همه مردم باید کمک کنند برای این که در آینده 
شاهد مشکلات بزرگ تر نباشیم، در مصرف بی رویه آب اصراف نکنند و نرم 
استانداردهایی که معمولا مصرف ۱۳۰ لیتر به ازای هر نفر در روز است را حتما 
رعایت کنند. ما برای تأمین آب شرب مشکل داریم و باید کی تعادلی در مصرف، 
نوع مصرف و چگونگی مصرف ایجاد شود تا ان‌شاءالله شاهد مشکلاتی از این 
دست نباشیم. وی درباره راه‌اندازی خطوط متروی اقماری و آخرین وضعیت 
خط پرند و افتتاح ایستگاه‌های میانی که جانمایی شده، تصریح کرد: متروی 
پرند یکی از نقاطی است که جمعیت بسیار زیادی را جابجا می کند، شهر جدید 
پرند استعداد لازم را برای بهره گیری از مترو داشت و این خط افتتاح و مورد 

بهره برداری قرار گرفت.
فخاری در مورد افتتاح ایستگاه‌های دیگر خط متروی پرند اظهار کرد: کندی کار 
به لحاظ کمبودهایی است که ما در تعداد واگن‌ها داریم و این مسأله را دوستان 
ما در حوزه شهرداری و متروی تهران تلاش میک‌نند تا جبران کنند تا در کی 
برنامه زمانبندی شده بتوانند آن ظرفیت را تکمیل کنند، جا دارد تشکر کنیم 
زیرا کار سخت و طاقت فرسایی بود که الحمدالله با کمکی که دوستان انجام 
دادند این کار صورت گرفت، برای تکمیل این ظرفیت تلاش دوستان را می‌طلبد 

و امیدواریم که به زودی تحقق پیدا کند.

رییس پلیس راهور فراجا از کاهش ۳۶ درصدی 
تصادفات جرحی و فوتی در سفرهای اربعینی خبر داد.

سردار سید تیمور حسینی با اشاره به آمار خروج زائرین 
اربعین حسینی از مرزهای زمینی اظهار کرد: از آغاز 
سفرهای اربعینی تاکنون حدود ۳۱۶ هزار دستگاه وسیله 
نقلیه در مرزهای زمینی تردد کرده‌اند که نسبت به سال 
گذشته دو درصد افزایش داشته است.وی افزود: مرز 
مهران همانند سال‌های گذشته بیشترین تردد را داشته 
و تاکنون  ۵۲ درصد از کل زائرین اربعین حسینی از 
طریق مرز زمینی مهران وارد خاک عراق شده‌اند. سردار 
حسینی گفت: از آغاز سفرهای اربعینی تا کنون حدود 

۳۱۶۳۷ دستگاه خودرو وارد پارکینگ‌های شهر مهران 
شده بود که ۳۹۳۸ دستگاه خودرو خارج شده و مابقی 
نیز در پارکینگ‌ها هستند. تاکنون تعداد ۱۱۳۰ دستگاه 
خودرو که در اماکن غیرمجاز و مسیرها پارک شده بود به 
پارکینگ‌های مهران منتقل شده است و مشخصات این 
خودروها برای مالکان نیز پیامک شده است. وی با اشاره 
به آمار تصادفات رانندگی بیان داشت: از آغاز سفرهای 
اربعینی، متأسفانه ۲ فقره تصادف فوتی و ۱۰ فقره نیز 
تصادف جرحی اتفاق افتاده که در مجموع ۲ نفر جان 
باخته و ۱۹ نفر نیز مصدوم شده‌اند که نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته ۳۶ درصد کاهش داشته است.

کاهش ۳۶ درصدی تصادفات در سفرهای اربعینی
خانه تاریخی و ارزشمند موسویان در بی‌خبری وزارت 

میراث، گردشگری و صنایع  تخریب شد.
به گزارش فارس این عمارت فاخر در دو طبقه حدودا 
۲۰۰ متری ، در زمینی به مساحت ۱۲۰۰ مترمربع بنا 
شده بود، جداره شمالی با پنجره های جناغی روشنایی 
عمارت را تامین میک‌رد در ضلع جنوبی خانه کی باغ با 
بیش از ۳۰ اصله درخت مثمر و غیر مثمر فضای سبز 
دلنشینی را ایجاد کرده بود در حیاط جنوبی کی حوض 
و استخر حدودا ۲۰ متری قرار داشت و دو عمارت 
سرایداری در بخش غربی عمارت بود.مالک این خانه، 
سیدابوالقاسم موسویان، که به فکر حفاظت عمارت 

بودند، در اوایل دهه ۸۰ چندین مکاتبه با نهادها و 
سازمانهای مربوطه کردند و خواستار تبدیل این عمارت 
زیبا به مرکز گردشگری سنتی ، خانه فرهنگ ، تالار ، 
مرکز اقامتی و … شدند اما این اتفاق هیچ گاه نیفتاد.اما 
این خانه در طرح تفصیلی تهران به عنوان بنای ارزشمند 
لکه‌گذاری نشده بود و وزارت میراث، گردشگری و 
صنایع هم اصلا این خانه را شناسایی نکرده بود و عوامل 
شهرداری تهران بدون استعلام رسمی از این وزارتخانه 
، مجوز تخریب و نوسازی آن را صادر کرد و حالا قرار 
است در جای خالی این عمارت نفیس ، کی برج تجاری 

مسکونی با چندین طبقه ساخته شود.

تخریب خانه تاریخی در تهران
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